Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение городского округа Тольятти «Лицей № 6

имени Героя Советского Союза Александра Матвеевича Матросова»

ПРИКАЗ
 09 февраля 2024 г.       № 85-од

 г. Тольятти Самарской области

О внесении изменений в Положение

об использовании гаджетов

в МБУ «Лицей №6»

 В соответствии с Федеральным законом №618-ФЗ от 19.12.2023 «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в локальный акт «Положение об использовании

гаджетов  в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении городского

округа Тольятти  «Лицей №6 имени Героя Советского Союза Александра Матвеевича

Матросова»»:

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«Не допускается пользование гаджетов (в том числе средств подвижной

радиотелефонной связи) во время проведения учебных занятий при освоении

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, за исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью

обучающихся, работников Лицея, иных экстренных случаев.».

пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«До звонка на урок обучающиеся кладут отключенные cредства мобильной связи в

место, специально отведенное в каждом кабинете (парта, стол, полка стеллажа и проч.),

по окончании урока обучающиеся забирают cредства мобильной связи. Прочие гаждеты

во время ведения образовательной деятельности в лицее должны находиться в портфеле

(по возможности в футляре) обучающегося.».

2. Администратору сайта лицея Петровой И.А. данные локальные акты разместить

на официальном сайте лицея в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «Лицей № 6»                                     Мицук Е.Ю.

		2024-02-26T14:48:20+0400
	00 c1 21 c3 d2 31 38 50 97
	Мицук Елена Юрьевна, директор